
5365 27/1 78: Skriftlig fremsættelse 5366 

[Justitsministeren] 

Det er i den senere tid blevet mere almin- 
deligt, at cykelstier indrettes som såkaldte 
dobbeltrettede cykelstier, hvilket vil sige, at 
trafik i begge retninger er tilladt. Under hen- 
syn til, at regler for krydsning af sådanne 
stier ikke direkte kan udledes af den gælden- 
de færdselslov, foreslås - det, at vigepligtsbe- 
stemmelserne udvides til også at omfatte så- 
danne situationer. 

Det foreslås yderligere, at området for af- 
kriminaliserede standsnings- og parkeringso- 
vertrædelser udvides. 

Jeg henviser i øvrigt til de mere udførlige 
bemærkninger om disse spørgsmål, der ledsa- 
ger lovforslaget. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til tingets velvillige behandling. 

Fiskeriministeren (Svend Jakobsen): 
Herved tillader jeg mig for det høje ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om tilskud til fiskerikonsu- 

lentvirksomhed. 
(Lovforslag nr. L 184). 
Lovforslagets formål er at skabe mulighed 

for ved statstilskud i indeværende finansår 
og de 3 følgende finansår at bidrage til, at 
fiskeriforeninger etablerer konsulentvirksom- 
hed inden for erhvervsfiskeriet på linje med 
de tilskudsmuligheder, der allerede består for 
andre erhvervsgrene. 

De opnåede resultater af konsulentvirk- 
somheden vil blive stillet til rådighed for er- 
hvervsfiskeriet som helhed. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg herefter anbe- 
fale dette til velvillig behandling i det høje 
ting. 

Erhard Jakobsen (CD): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

. jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om ophævel- 

se af  det af  regeringen den 8. juni 1964 ned- 
satte kontroludvalg vedrørende politiets efter- 
retnings tjen este ( Wambergudvalget). 

(Beslutningsforslag nr. B 55).. 
Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærknin- 

ger, der ledsager forslaget. 

Bjørn Poulsen (SF): 

Som ordfører for forslagsstillerne tillader 
jeg mig herved at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om oprettel- 
se af  en solidarisk katastrofefond for landbru- 
gere, 

(Beslutningsforslag nr. B 56). 
Baggrunden for dette forslag er de store 

økonomiske problemer, som misvækst på 
grund af tørke og andet har skabt for de 
danske landmænd det sidste par år, Mis- 
væksten har gjort, at staten har måttet træde 
til med tørkehjælp. 

Vi ved, at især unge, nyetablerede land- 
mænd rammes meget hårdt ved misvækst, og 
at de, selv med tørkehjælp og lignende, i 
mange år må bære en svær rentebyrde, som 
skal lægges oven i de store omkostninger, 
som unge, nyetablerede landmænd i dag har. 
Selv for velsituerede landmænd kan mis- 
vækst betyde en katastrofe. 

SF mener, at en solidarisk fond -er en for- 
nuftig måde til i fremtiden at klare de øko- 
nomiske problemer, som en eventuel mis- 
vækst vil skabe, og vi mener også, at en soli- 
darisk fond er sammenfaldende med de gode 
traditioner, hvad angår andelstanken, som 
dansk landbrug hviler på. 

Jeg skal i øvrigt henvise til de bemærknin- 
ger, der ledsager beslutningsforslaget. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse. 

Forhandling 

Tastesen (S): 
Efter at hr. Orla Møller og fru Winnie 

Møller har meddelt, at de nedlægger deres 
mandater som medlemmer af folketinget fra 
og med den 1. februar d. å., skal jeg som 
ordfører for udvalget til valgs prøvelse tillade 
mig at gøre indstilling om, at de pågældende 
stedfortrædere godkendes som ordinære 
medlemmer af folketinget. 

For hr. Orla Møller, der er valgt i Nordjyl- 
lands amtskreds, drejer det sig om 1. stedfor- 
træder for socialdemokratiet i denne amts- 
kreds, hr. Poul G. Mortensen. 

For fru Winnie Møller, der er valgt i søn- 
dre storkreds, drejer det sig om 1. stedfortræ- 


